Τότε οἱ στρατιῶται καταστείλαντες τὸν θόρυβον, ἠγοῦντο αὐτοῖς τὰ περὶ τῆς τοῦ ἀνδρός ἀρετῆς, καὶ τῆς προτέρας δόξης. Ἀκούσαντες δὲ οἱ ἐκ τῆς κώμης, ὠδύροντο λέγοντες· Ἴδ' οἶον γαυρίαμα ἀνδρός, μισθωτὸς ἡμῶν γέγονε. Τότε οἱ στρατιῶται γεφάνισαν αὐτῷ τὸ πρόσταγμα τοῦ βασιλέως, καὶ ἔδυσαν αὐτὸν, ἐξ ὧν ἐπεφέροντο ἰματίων. Παραλαβόντες δὲ αὐτὸν, ὤρμησαν ἐπὶ τὴν ἑαυτῶν πόλιν.

A atque præmiis, in provincias omnes locaque ac civitates, qui eum sedulo pervestigarent, emisit. Hinc factum (quo paucis expediam, ac compendio dicam) ut duobus quibusdam militibus a principio illi notis, in ipsum cum incidissent, qui exquirebatur inventus sit. Hos vir beatus cum hospitio primum excepisset, ejusque quod acciderat mysterium totum enarrasset, iis comes ad imperatorem profectus est.

Inventum magistrum militiæ, maximæ rem solemnitatis ac tripudii imperator ducens, magnificentissimis urbem augustam ludis recreat atque gaudiis. Etenim vir erat plane desiderabilis, qui et pridem cum dignitatum arcem teneret, nihil superbium ac procaz ostendisset: in omnibus vero modestum ac moribus lenem placidumque præferens, vel maxime civibus amabatur: nuncque adeo abscessu accenso desiderio, immutata in summam humilitatem fortuna, morumque philosophica ac diviniore compositione, statuque summe venerabilis, vereque amabilis cunctæ civitati repræsentabatur.

Tum ipsius igitur imperatoris, tum senatus delinitus alloquiis, prætoris rursus cingulo donatur; atque, ut divino editum oraculo fuerat, in pristinum restituitur honorem, ac dignitas redditur. Postquam autem minores copias intellexit, quam ut ad bellum quod in barbaros illi incumberebat, molem pares esse viderentur, novum delectum habendum constituit. Id vero benignissimæ re ipsa providentiæ

C penso animo, ac quidquid opus erat, alacris ministravit.

Hospitum obsequio impensus Eustathius, ferre non poterat, cum vitæ prioris status succurreret animo; verum tecto egressus, lacrymis disfluebat: tumque detergo vultu atque oculis, rursus ingressus viris ministrabat. Illi hominem contuiti, in ejus paulatim aspectus venire notitiam, ipsumque agnoscere cœperunt; dicebantque seorsim mutuo: Vir iste illius similis est, qui a nobis quæritur, ac vestigatur. Ait unus socio: Valde illi similis est. Novi autem ego inesse ejus collo certam notam ac signum; nempe cicatricem, quam vulnus in bello inflictum vestigio impressit. Videamus igitur; si quidem enim nota occurrat, ipse certo est qui nobis quæritur. Diligentius itaque attendentes, in ejus collo cicatricem offendunt: moxque exsiliantes, in oscula ruunt; inque lacrymas propensius effusi: Num ipse Placidus sit magister militiæ, seu prætor, exquirunt. Ille lacrymis vocem inhibentibus, se eum non esse, respondit. His notam monstrantibus, ac jurejurando esse illum magistrum militiæ sub quo ierussent, alliruantibus; ac cum uxorem, atque liberos sciscitarentur, vix tandem esse se illum confessus est. Quod ad uxorem spectaret, atque liberos, mortuos significavit. Inter quæ verba, omnis plebs oppidana ad spectaculum longe maximum effusa concurrat.